[image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»           муниципальный образований   Администрацийын                            ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Молодежный  урем, 1 а
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1 а
Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 33                    от 27 апреля  2018 года

"Об открытии купального сезона и  мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории
МО «Кокшамарское сельское поселение» на 2018 год"

            В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. N 769 "О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах" и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и  здоровья, и в целях реализации ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Кокшамарское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план обеспечения безопасности на водных объектах МО «Кокшамарское сельское поселение» на 2018 год. (приложение 1)
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах. (приложение 2)
3. Организовать места массового отдыха и купания в районе ивняка  по ул. Палантая д. Кокшамары  на реке Б. Кокшага и ул. Набережная с. Сидельниково на реке Волга.

4. Запретить мойку автомобилей, водопой скота в отведенных местах для купания, запретить купание в опасных запрещенных местах.
5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах МО «Кокшамарское сельское поселение» специалиста администрации Корнилову Т.В.
6. Открыть купальный сезон с 15 июня 2018 года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Малыгину Е.П.

Глава администрации

муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

             К.В.Макаров

Исп. Корнилова Т.В.

6-44-22

Приложение 2 к постановлению администрации

МО «Кокшамарское сельское поселение»

«27» апреля 2018  № 33
Состав комиссии

по обеспечению безопасности на водных объектах.

	ФИО
	Должность

	Малыгина Е.П.
	Ведущий специалист администрации МО «Кокшамарское сельское поселение»

	Корнилова Т.В.
	Специалист администрации МО «Кокшамарское сельское поселение»

	Яковлев С.Л.
	 Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Яндова Н.Н.
	директор МБУК «Кокшамарский ЦДиК»

	Матюкова Л. И.
	заместитель директора МОУ «Кокшамарская средняя школа им. И.С.Ключникова-Палантая»  по воспитательной работе

	Скворцов М.А.
	староста д. Кокшамары

	Соколов Н.М.
	староста с. Сидельниково

Приложение 1 к постановлению администрации

МО «Кокшамарское сельское поселение»

«27» апреля 2018 № 33
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки проведения
	Ответственный
	Кто привлекается к исполнению
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовить и провести совещания с назначенными должностными лицами за обеспечение безопасности на водных объектах МО «Кокшамарское сельское поселение» «О состоянии работы по охране жизни людей на водоемах в 2017 году и мерах по предупреждению гибели людей в период купального сезона 2017 года»
	До 20.05.2018 г.
	Глава администрации МО «Кокшамарское сельское поселение»
	Специалисты администрация МО «Кокшамарское сельское поселение»

	2.
	На территории поселения установить места для купания, места, где запрещено купание, катание на лодках, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота, а также определить сроки купального сезона, продолжительность работы зон рекреации водных объектов и другие условия общего водопользования на водных объектах. Установить предупредительные аншлаги и запрещающие знаки.
	До 25.05.2018 г.
	Специалисты администрации
	МБУК «Кокшамарский ЦДиК»

	3.
	Подготовить и провести совещание с руководителями общеобразовательных учреждений и преподавателями ОБЖ по вопросу предупреждения гибели детей на водоемах.
	До 23.05.2018 г.
	Кокшамарская средняя школа
	Преподаватели, классные руководители